

ПРОТОКОЛ ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ

«12» лютого 2024 р. №37

м. Дніпро

ПРИСУТНІ:

Уповноважена особа

Чайка Олена Віталіївна

Порядок денний:

1. Про прийняття рішення щодо здійснення закупівлі без використання електронної системи закупівель послуг відповідно до пп. 5 (3) п. 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабміну від 12.10.2022 № 1178 (далі — Особливості), за предметом закупівлі: Послуги з централізованого водопостачання, код національного класифікатора України ДК 021:2015 65110000-7 — Розподіл води (далі Закупівля)
2. Про затвердження річного плану та зміни до нього на 2024 рік, який додається.
3. Про оприлюднення річного плану та зміни до нього на 2024 рік в електронній системі закупівель.
4. Про оприлюднення звіту про Договір про закупівлю Послуги з централізованого водопостачання, укладений без використання електронної системи закупівель (далі — Звіт про Договір про закупівлю), щодо Закупівлі в електронній системі відповідно до вимог Закону.

Під час розгляду першого питання порядку денного:

Пунктом 13 Особливостей встановлено, що придбання Замовниками:

— послуг, вартість яких становить або перевищує **100 тис. гривень**, може здійснюватися без використання електронної системи закупівель для закупівлі послуг у разі, коли: *послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання у випадку відсутності конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена Замовником.*

Згідно технічної неможливості виконання послуг з централізованого водопостачання КНП «Дніпровський центр первинної медико-санітарної допомоги №9» ДМР, іншим постачальником крім Комунальне підприємство «Дніпроводоканал» Дніпровської міської ради, до мереж яких підключені об'єкти КНП «Дніпровський центр первинної медико-санітарної допомоги №9» ДМР. На підставі даних, оприлюднених на офіційному сайті Антимонопольного комітету України по адміністративно-територіальним одиницям України монополіє (домінуюче) становище на товарному ринку централізованого водопостачання по Дніпропетровській області в межах власних мереж займає Комунальне підприємство «Дніпроводоканал» Дніпровської міської ради. Таким чином закупівлю послуг з централізованого водопостачання можливо здійснити тільки у підприємства, яке є природним монополістом на території його діяльності. Також є ліцензіатом, що здійснює провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання в приміщення амбулаторій магістральними та місцевими (розподільчими) водомережами.

Учасником процедури закупівлі було надано інформацію про відповідність кваліфікаційним критеріям, а також копії установчих та інших документів, що підтверджують наявність умов застосування процедури закупівлі послуг централізованого водопостачання без використання електронної системи закупівель у випадку відсутності конкуренції з технічних причин.

Враховуючи те, що виконавцем (Учасником) Закупівлі є лише певний суб'єкт господарювання, а саме Комунальне підприємство «Дніпроводоканал» Дніпровської міської ради застосовується вищевказане виключення, що визначено відповідними документами.

Таким чином, з огляду на норми Особливостей є необхідність та підстави прийняти рішення щодо здійснення Закупівлі без використання електронної системи для закупівель послуг відповідно до підпункту 5 (3) пункту 13 Особливостей та укласти прямий Договір про закупівлю послуг з централізованого водопостачання. За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, Замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про Договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

На підставі отриманої заявки від структурного підрозділу замовника та річного планування з урахуванням потреби Замовника на період з 01.01.2024 р. до 31.12.2024 року підтверджується наявність потреби в закупівлі послуг з централізованого водопостачання.

Обсяг закупівлі становить: 2 договори по 1 послугі, за діючими тарифами від Національної комісії з регулювання енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП), за адресами розташування амбулаторій КНП «ДЦПМСД №9» ДМР: м. Дніпро, пров. Фестивальний, 1,14; пров.С.Крушельницької, 20; вул. Лобачевського, 17А; вул. Батумська,,13, вул.Осіньна,13-а .

Загальна сума закупівлі становить: 1) 196 013,40 грн з ПДВ.,в тому числі один договір на суму: 185 704,00 грн. з ПДВ.; другий на суму- 10 309,40 грн. з ПДВ.

Водночас, як передбачено чинним законодавством, під час здійснення закупівель Замовник повинен дотримуватися принципів здійснення публічних закупівель.

Враховуючи зазначене, з метою дотримання принципу ефективності закупівлі, якнайшвидшого забезпечення потреби в послугах з централізованого водопостачання в умовах воєнного стану Замовник прийняв рішення про застосування під час здійснення закупівлі вищезазначеного винятку за Особливостями.

З огляду на викладене, рішення Замовника про проведення закупівлі відповідає чинному законодавству.

Перелік документів, якими підтверджується наявність підстави для застосування виключення за Особливостями (документальне підтвердження):

1. Копія Статуту Комунального підприємства «Дніпроводоканал» Дніпровської міської ради.
- 2.Копія Держстату Головного управління статистики у Дніпропетровській області Відомостей-з ЄДРПОУ про КП «Дніпроводоканал».
3. Копія витягу з реєстру платників податку про КП «Дніпроводоканал»..
4. Копія виписки з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.
5. Копія ліцензії НКРЕ України КП «Дніпроводоканал» Дніпровської міської ради.
6. Запит на отримання публічної інформації Комунального некомерційного підприємства

«Дніпровський центр первинної медико-санітарної допомоги № 9» Дніпровської міської ради до Антимонопольного комітету України від 27.12.2023 р. б/н. про відношення до зведеного переліку суб'єктів природних монополій КП «Дніпроводоканал» Дніпровської міської ради, код ЄДРПОУ 03341305.

7. Лист-відповідь від Антимонопольного комітету України про розгляд запиту на отримання публічної інформації (вх. №4/1650 від 29.12.2023р.), з витягом зі зведеного переліку суб'єктів природних монополій, відповідно до якого Комунальне підприємство «Дніпроводоканал» Дніпровської міської ради, код ЄДРПОУ 03341305, є суб'єктом природних монополій у сфері централізованого водопостачання та водовідведення в м. Дніпро.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

Для забезпечення наявної потреби Замовника, згідно отриманої заявки від структурного підрозділу є необхідність у річному плані закупівель на 2024 рік, щодо закупівлі послуг з централізованого водопостачання, із зазначенням у примітках, що Закупівля здійснюється без застосування електронної системи для закупівлі послуг відповідно до підпункту 5 (3) пункту 13 Особливостей.

Під час розгляду третього питання порядку денного:

На виконання вимог статті 4 Закону є необхідність оприлюднити річний план закупівель на 2024 рік в електронній системі протягом п'яти робочих днів з дня його затвердження.

Під час розгляду четвертого питання порядку денного:

Пунктом 13 Особливостей встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, Замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про Договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

На виконання вищевикладеного я, уповноважена особа,

ВИРІШИЛА:

1. Здійснити Закупівлю без використання електронної системи для закупівлі послуг з централізованого водопостачання відповідно до пп. 5 (3) п. 13 Особливостей
2. Затвердити річний план закупівель на 2024 рік.
3. Оприлюднити річний план закупівель на 2024 рік в електронній системі у порядку, встановленому Уповноваженим органом.
4. Оприлюднити в електронній системі звіт про Договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

Уповноважена особа,
фахівець з публічних закупівель


підпис

Олена ЧАЙКА

**РІЧНИЙ ПЛАН
закупівель на 2024 рік**

1. Найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, його категорія:

1.1. найменування замовника: **Комунальне некомерційне підприємство «Дніпровський центр первинної медико-санітарної допомоги № 9» Дніпровської міської ради**

1.2. місцезнаходження замовника: **49130, м. Дніпро, пров.Фестивальний,1**

1.3. ідентифікаційний код замовника: **37899715**

1.4. категорія замовника: **відповідно до п.3 ч.1 ст. 2 Закону**

2. Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності): **Послуги з централізованого водопостачання, код національного класифікатора України ДК 021:2015 65110000-7 — Розподіл води.**

3. Розмір бюджетного призначення та/або очікувана вартість предмета закупівлі: 1) 196 013,40 грн з ПДВ., в тому числі один договір на суму: 185 704,00 грн. з ПДВ.; другий на суму- 10 309,40 грн. з ПДВ.

4. Код економічної класифікації видатків бюджету (для бюджетних коштів): **2610**

5. Вид закупівлі та орієнтовний початок проведення:

5.1. вид закупівлі: **звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель**

5.2. орієнтовний початок проведення: **лютий 2024 року**

6. Примітки: **Закупівля здійснюється без використання електронної системи для закупівлі послуг відповідно до підпункту 5 (3) пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабміну від 12.10.2022 № 1178.**

Уповноважена особа,
фахівець з публічних закупівель


підпис

Олена ЧАЙКА